Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ №____

О внесении изменений в постановление

администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 28.01.2022 №91«Об

утверждении плана реализации муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан

Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области» на 2022 -2024 годы»

В соответствии с п.7.2. постановления Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 26.11.2020 № 728 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области»администрация Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в прилагаемый план реализации муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы,

изложив в новой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

3.Обеспечить размещение постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ковернинского муниципального округа

по социальным вопросам О.В. Лоскунину.

Глава местного самоуправления                                                 О.П. Шмелев

Приложение:
                                                                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

от_____________ №_____

План реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Ковернинского муниципального округа»

на 2022-2024 годы.

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в рамках

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответств

енный

исполнит

ель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на

очередной

финансовый год,

тыс.руб.

Финансирование на

первый год планового

периода, тыс.руб.

Финансирование на

второй год планового

периода, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и

и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и

и

о
ч

ер
ед

н
о

й

го
д

1
 г

о
д

п
л
а
н

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

2
 г

о
д

п
л
а
н

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 1

9

Задача 1.

Оказание социальной поддержки в решении социально-бытовых проблем

граждан старшего поколения и инвалидов

0 0 761,0 0 0 0 761,0 0 0 0 761,0 0

1.1 Расходы на

предоставление

социальной

поддержки в

решении

социально –

бытовых проблем

граждан старшего

      0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 5 0

поколения и

инвалидов

1.2. Расходы на

оказание

материальной

помощи семьям и

гражданам,

оказавшимся в

трудной

жизненной

ситуации.

УСЗН,

ГБУ

КЦСО

Н,

отдел

бухгалт

ерского

учёта и

отчётно

сти

2022 2024 Оказание

материальн

ой помощи

не менее 50

семьям.

Оказание

материальн

ой помощи

не менее 50

семьям.

Оказание

материальн

ой помощи

не менее 50

семьям.

0 0 360,0 0 0 0 360,0 0 0 0 360,0 0

1.3. Расходы по

выплате

ежемесячной

денежной

выплаты

гражданам,

удостоенным

звания «Почётный

гражданин

Ковернинского

округа».

 2022 2024

Материальн

ая

поддержка

11 чел.

Материальн

ая

поддержка

11 чел.

Материальн

ая

поддержка

11 чел.

0 0 396,0 0 0 0 396,0 0 0 0 396,0 0

В т.ч.

отдел

бухгалт

ерского

учёта и

отчётно

сти

  Материальн

ая

поддержка

10 чел.

Материальн

ая

поддержка

10 чел.

Материальн

ая

поддержка

10 чел.

0 0 360,0 0 0 0 360,0 0 0 0 360,0 0

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

р.п.Ков

ернино

  Материальн

ая

поддержка

1 чел.

Материальн

ая

поддержка

1 чел.

Материальн

ая

поддержка

1 чел.

0 0 36,0 0 0 0 36,0 0 0 0 36,0 0

Задача 2. Укрепление социального института семьи, формирование активного

социального статуса граждан пожилого возраста и инвалидов

0 0 339.0 0 0 0 339,0 0 0 0 339,0 0

2.1. Расходы по

организации

мероприятий в

области

 2022

2024 Поздравлен

ие

юбиляров-

51 чел.,

Поздравлен

ие

юбиляров-

50 чел.,

Поздравлен

ие

юбиляров-

50 чел.,

0 0 339,0 0 0 0 339,0 0 0 0 339,0 0

социальной

политики.

В т.ч.

УСЗН,

отдел

бухгалт

ерского

чёта и

отчётно

сти

  Поздравлен

ие

юбиляров-

51 чел.,

проведение

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

Поздравлен

ие

юбиляров -

50 чел,

проведение

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

Поздравлен

ие

юбиляров -

50 чел.,

проведение

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

0 0 208,0 0 0 0 208,0 0 0 0 208,0 0

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

р.п.Ков

ернино

  Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

0 0 44,0 0 0 0 44,0 0 0 0 44,0 0

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

ых

мероприяти

ях. Полевая

кухня

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

ых

мероприяти

ях. Полевая

кухня

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

Полевая

кухня

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

АКМО

Больше

мостов

ского

сельсов

ета

  Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

0 0 30,0 0 0 0 30,0 0 0 0 30,0 0

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

АКМО

  Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

0 0 15,0 0 0 0 15,0 0 0 0 15,0 0

Гаврил

овского

сельсов

ета

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных и

межрайонн

ых

мероприяти

ях.

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

АКМО

Горевс

кого

сельсов

ета

  Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных

и

межрайонн

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов,

участие в

областных и

межрайонн

ых

0 0 18,0 0 0 0 18,0 0 0 0 18,0 0

ых

мероприяти

ях.

ых

мероприяти

ях.

мероприяти

ях.

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

АКМО

Скороб

огатовс

кого

сельсов

ета

  Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

0 0 12,0 0 0 0 12,0 0 0 0 12,0 0

В т.ч.

террито

риальн

ый

отдел

АКМО

Хохлом

ского

сельсов

ета

  Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

Дня

Победы,

Дня семьи,

Дня защиты

детей, Дня

семьи,

любви и

верности,

Дня памяти

и скорби,

Декады

пожилого

человека,

Дня матери,

Декады

инвалидов.

0 0 12,0 0 0 0 12,0 0 0 0 12,0 0

Задача 3. Поддержка социально ориентированных некомерческих организаций   0 265,0 0 0 0 220,0 0 0 0 220,0 0

3.1. РВО, 2022 2024 Стимулиро Стимулиро Стимулиров 0 0 265,0 0 0 0 220,0 0 0 0 220,0 0

Предоставление

субсидии на

оказание

финансовой

поддержки

социально

ориентированным

некомерческим

организациям на

реализацию

общественно

полезных

(социальных)

мероприятий

(направлений).

РУО

ВОИ,

финансо

вое

управлен

ие

вание

работы

РВО и РОО

ВОИ

вание

работы

РВО и РОО

ВОИ

ание работы

РВО и РОО

ВОИ

Задача 4. Социальная поддержка малообеспеченных семей и семей,

нуждающихся в особой заботе государства, социальная поддержка одарённых

детей

0 0 72,0 0 0 0 68,0 0 0 0 68,0 0

4.1.  Расходы на

выплату

единовременного

пособия на

рождение ребёнка

УСЗН,

отдел

бухгалт

ерского
учёта и

отчётнос

ти

2022 2024 Материальн

ое

стимулиров

ание 10

семей.

Материальн

ое

стимулиров

ание 10

семей.

Материальн

ое

стимулиров

ание 10

семей.

0 0 24,0 0 0 0 20,0 0 0 0 20,0 0

4.2. Расходы на

оказание

социальной

поддержки

одарённых детей.

РУО 2022 2024 Поощрение

победителе

й окружных

и

областных

олимпиад,

присужден

ие премии

«Ученик

года» не

менее 12

Поощрение

победителе

й окружных

и

областных

олимпиад,

присужден

ие премии

«Ученик

года» не

менее 12

Поощрение

победителе

й окружных

и областных

олимпиад,

присуждени

е премии

«Ученик

года» не

менее 12

чел.

0 0 20,0 0 0 0 20,0 0 0 0 20,0 0

чел. чел.

4.3. Расходы на

социальную

поддержку

малообеспеченны

х семей и семей,

нуждающихся в

особой заботе

государства.

отдел

бухгалт

ерского

учёта и

отчётно

сти

2022 2024 Транспортн

ые расходы

по доставке

детей в

СРЦ и

загородные

оздоровите

льные

лагеря (не

менее 31

детей)

Транспортн

ые расходы

по доставке

детей в

СРЦ и

загородные

оздоровите

льные

лагеря (не

менее 35

детей)

Транспортн

ые расходы

по доставке

детей в СРЦ

и

загородные

оздоровител

ьные лагеря

(не менее 35

детей)

0 0 28,0 0 0 0 28,0 0 0 0 28,0 0

Задача 5. Социальная поддержка инвалидов, ветеранов боевых действий и

членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий

0 0 75,0 0 0 0 40,0 0 0 0 40,0 0

5.1. Мероприятия

в области

социальной

поддержки

инвалидов,

ветеранов боевых

действий, семей

погибших

(умерших)

инвалидов и

ветеранов боевых

действий.

Коверн

инское

отделен

ие

РСВА

2022 2024 Проведение

окружных

мероприяти

й, участие в

областных

мероприяти

ях (не

менее 15

чел.)

Проведение

окружных

мероприяти

й, участие в

областных

мероприяти

ях (не

менее 20

чел.)

Проведение

окружных

мероприяти

й, участие в

областных

мероприяти

ях (не менее

22 чел.)

0 0 75,0 0 0 0 40,0 0 0 0 40,0 0

Итого по

программе

   Доля

граждан

пожилого

возраста,

инвалидов,

семей

воспитыва

ющих

детей-

инвалидов,

ВБД и

Доля

граждан

пожилого

возраста,

инвалидов,

семей

воспитыва

ющих

детей-

инвалидов,

ВБД и

Доля

граждан

пожилого

возраста,

инвалидов,

семей

воспитываю

щих детей-

инвалидов,

ВБД и

членов

0 0 1512,

0

0 0 0 1428,0 0 0 0 1428,

0

0

членов

семей

погибших

(умерших)

ВБД,

принимавш

их участие

в

социально-

значимых

мероприяти

ях,

предназнач

енных для

реализации

социокульт

урных

потребност

ей к

общему

количеству

граждан

пожилого

возраста,

инвалидов,

семей,

воспитыва

ющих

детей-

инвалидов,

ВБД и

членов

семей

погибших

(умерших)

ВБД -90%

членов

семей

погибших

(умерших)

ВБД,

принимавш

их участие

в

социально-

значимых

мероприяти

ях,

предназнач

енных для

реализации

социокульт

урных

потребност

ей к

общему

количеству

граждан

пожилого

возраста,

инвалидов,

семей,

воспитыва

ющих

детей-

инвалидов,

ВБД и

членов

семей

погибших

(умерших)

ВБД -90%

семей

погибших

(умерших)

ВБД,

принимавш

их участие в

социально-

значимых

мероприяти

ях,

предназначе

нных для

реализации

социокульт

урных

потребносте

й к общему

количеству

граждан

пожилого

возраста,

инвалидов,

семей,

воспитываю

щих детей-

инвалидов,

ВБД и

членов

семей

погибших

(умерших)

ВБД -90%

Рост

получателе

й

социальной

Рост

получателе

й

социальной

поддержки

и

дополнител

ьных

социальных

услуг – 180

чел.

Рост

получателе

й

социальной

поддержки

и

дополнител

ьных

социальных

услуг – 188

чел.

поддержки

и

дополнител

ьных

социальных

услуг – 190

чел.

Условные сокращения, используемые в Плане:

УСЗН – Государственное казённое учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Ковернинского района»;

ГБУ КЦСОН – государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Ковернинского района»;

РВО – районная общественная организация ветеранов войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов;

РОО ВОИ - районная общественная организация Всероссийского общества инвалидов;

    Ковернинское отделение РСВА – Ковернинское отделение Российского Союза ветеранов Афганистана;

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности – отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области;

РУО – управление образования администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;

ОКиТ – отдел культуры и туризма администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;

Территориальный отдел АКМО – территориальный отдел администрации Ковернинского муниципального округа.